UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

PORTARIA CCE/UFES Nº 7, de 17 de março de 2023

Institui a Comissão de Seleção e Acompanhamento
dos Projetos Especiais de Apoio ao Ensino, Pesquisa
e Extensão I e II (PaEPE I e II) do CCE 2023.

O Diretor do Centro de Ciências Exatas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; CONSIDERANDO
a Resolução nº 35/2017/CEPE, que institui o Programa Integrado de Bolsas para Estudantes de
Graduação da UFES; CONSIDERANDO o Edital Nº 001/2023, de 13 de Março de 2023, referente ao
Programa Integrado de Bolsas para Estudantes de Graduação Projetos Especiais de Apoio ao Ensino,
Pesquisa e Extensão I PaEPE I – MONITORIA; CONSIDERANDO o Edital Nº 001/2023, de 13 de Março de
2023, referente ao Programa Integrado de Bolsas para Estudantes de Graduação Projetos Especiais de
Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão II PaEPE II – APOIO ADMINISTRATIVO, RESOLVE:

Art. 1º Designar os Membros abaixo relacionados para Comissão de Seleção e Acompanhamento dos
Projetos Especiais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão I e II (PaEPE I e II) do CCE:

I - Alexandre Loureiros Rodrigues (DEST) – Presidente – SIAPE 1764241.

II - Fernando Nespoli Nassar Pansini (DFIS) – Membro – SIAPE 2999572.

III - Matheus Brioschi Herkenhoff Vieira (DMAT) – Membro – SIAPE 1801020.

IV - Geisamanda Pedrini Brandao Athayde (DQUI) – Membro – SIAPE 1775795.

V - Bruno Costa Oliveira (CCE) – Membro – SIAPE 1662017.

Art. 2º O prazo de vigência desta portaria se encerra em 16 de março de 2024.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor em 17 de março de 2023.

Etereldes Goncalves Junior

Diretor do Centro de Ciências Exatas

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 319878a2b6726ab85d5b1b5afed2c581fe8ab6b5be6d97457dfcab3308ddea2d

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

21/03/2023 às 15:07:39

Portaria CCE-UFES N 7 de 17 de março de 2023
Data e Hora de Criação: 21/03/2023 às 15:04:43

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria CCE-UFES N 7 de 17 de março de 2023.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 319878a2b6726ab85d5b1b5afed2c581fe8ab6b5be6d97457dfcab3308ddea2d

[SHA512]: e6358f7749cede26e90f60145550fe89fa3a93acf8401420dfdc553f1de33e0332cb89602e821326c70a140c4448d2ee2b13f19549232e039492394625687390

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Etereldes Goncalves Junior (etereldes.goncalves@ufes.br)

Data/Hora: 21/03/2023 - 15:07:39, IP: 200.137.65.104

[SHA256]: add2f0755d313975f4a3121f5c9997e871db3a738ffe08532f07d8138e2efb02

Histórico de eventos registrados neste envelope

21/03/2023 15:07:39 - Envelope finalizado por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 200.137.65.104

21/03/2023 15:07:39 - Assinatura realizada por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 200.137.65.104

21/03/2023 15:05:35 - Envelope registrado na Blockchain por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 200.137.65.104

21/03/2023 15:05:34 - Envelope encaminhado para assinaturas por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 200.137.65.104

21/03/2023 15:04:44 - Envelope criado por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 200.137.65.104

		2023-03-21T15:07:40-0300